
امروز: صبح  با  گو  و  رگفت  د  رضوی  خراسان  استان  حرفه ای  و  فنی  آموزش  مدیرکل 

اقتصادی  توسعه  اساس  آموزی  مهارت 
است کشور 

نشود اقتصادی  فعالیت  وارد  جمعه    امام 
حجاب باره  در  غرب  استعماری  منطق  تبیین    لزوم 

آورد می  لج  سر  را  مستمع  جمعه  امام  رفتار  و  گفتار    تفاوت 

توصیه های رهبر انقلاب به ائمه جمعه
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ابلاغ مصوبه دائمی شدن پرداخت وام ودیعه 
مسکن به مستأجران

مصوبه دولت در خصوص پرداخت هر ســاله 
وام ودیعه مسکن به مستأجران ابلاغ شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، 
تصویب نامــه هیئت وزیــران در خصوص 
پرداخت هر ســاله تســهیلات کمک ودیعه 
مســکن را به وزارت راه و شهرسازی و بانک 

مرکزی ابلاغ کرد. بر اســاس این مصوبه، بانک مرکزی موظف است هر ساله با اعلام 
وزارت راه و شهرســازی در حدود اعتبارات مصوب امکان پرداخت تســهیلات کمک 

ودیعه مسکن به مستأجران حائز شرایط را فراهم کند.
همچنین از دیگر شرایط وام ودیعه مسکن، امکان بازپرداخت اصل وام در موعد مقرر به 
بانک مرکزی به صورت یکجاست و تا قبل از سررسید، مستأجر بتواند صرفاً سود این 

تسهیلات را به صورت اقساطی بازپس بدهد.
ضمن اینکه بانک مرکزی مکلف به تأمین شــرایطی شده که بانک های عامل وثایقی 
چون حســاب یارانه افراد، ســهام عدالت و امثال آنها را به عنوان ضمانت تسهیلات 
بپذیرند و در صورتی که این وثایق، تکافوی تسهیلات را داد، درخواست ضمانت مازاد 

از آنها از سوی بانک های عمل اعطای وام ودیعه مسکن ممنوع است.

قیمت های مصوب محصولات لبنی به 
صنوف ابلاغ شد

اتاق اصناف ایران، قیمت مصوب محصولات 
لبنی مشمول طرح مردمی سازی یارانه ها را 

به صنوف ابلاغ کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، سعید ممبینی رئیس اتاق اصناف ایران 
در نامه ای به رؤسای اتاق های اصناف سراسر 
کشور موضوع عرضه محصولات لبنی مشمول 

طرح مردمی سازی یارانه ها با قیمت مصوب را ابلاغ کرد.
در متن این نامه آمده است: احتراماً با توجه به سیاست دولت مبنی بر تأمین و عرضه 
اقلام اساسی و ضروری اقشار مختلف جامعه با قیمت مناسب پیرو مباحث مطروحه در 
جلسه روز یکشنبه ۲۶ تیر ماه سال ۱۴۰۱، با حضور نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی، 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، نمایندگانی از اتاق اصناف ایران و 
نیز انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران مبنی بر عرضه به میزان مکفی محصولات 
لبنی مشمول طرح مردمی سازی یارانه ها با قیمت تعیین شده توسط کارگروه تنظیم 

بازار کشور، نرخ ها به شرح ذیل توافق گردید.
مورد انتظار است کلیه اجزای شبکه تأمین و توزیع نسبت به رعایت آن اقدام نمایند.

پرداخت معوقه یارانه های ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی
طبق اعلام سخنگوی ســازمان هدفمندی 
یارانه هــا، فرایند بررســی جهــت پرداخت 
معوقات یارانه افراد مشــمول، در حال انجام 
است و به زودی با تکمیل اطلاعات، به حساب 

سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، معوقه یارانه ها مربوط به دو گروه است؛ 
کسانی که تا اردیبهشت امسال یارانه نقدی 

دریافــت می کردند ولی با واریز مبالغ جدید، به عنوان دهک پردرآمد یارانه آنها قطع 
شد و در سامانه hemayat.mcls.gov.ir   اعتراض خود را ثبت کرده و درخواست 
بازبینی دهک بندی را داشــتند. گروه دیگر کسانی که تا پیش از این یارانه ای دریافت 
نکرده و از اردیبهشت ماه برای ثبت نام در سامانه my.gov.ir اقدام کردند. درنهایت 
درخواست های هر دو گروه بررسی و افرادی که بین دهک اول تا نهم قرار گرفتند، به 

لیست یارانه بگیران اضافه شدند.
بر این اســاس برای افراد معترض، همراه با یارانه تیرماه، اولین پرداخت انجام شــد 
و حــدود یک هفته بعد برای ثبت نام کنندگان نیز به تناســب دهکی که در آن قرار 
داشــتند، یک پرداخت پرداخت صورت گرفت. قرار بود که یارانه اردیبهشت و خرداد 
)مبالغ جدید( نیز به عنوان معوقه برای آنها پرداخت شود که در اعلام اولیه اواخر تیرماه 

مطرح بود ولی تاکنون واریز نشده است.
در رابطــه با آخرین وضعیت پرداخت معوقات یارانه و زمان آن که مورد ســوال افراد 
مشــمول قرار دارد، حسینی- سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها - به ایسنا گفته 

است که این تاخیر به معنی عدم پرداخت معوقات نیست و حتما اتفاق خواهد افتاد.
وی با بیان اینکه بررسی وضعیت مشمولان در حال انجام است، توضیح داد: در مورد 
افرادی که نسبت به قطع یارانه خود اعتراض کرده بودند، قبلا یک مرحله یارانه ۳۰۰ 
هزار تومانی واریز و مســدود شــده بود که این رقم متعلق به دهک چهار تا ۹ است، 
بنابراین باید برای کســانی که دهک اول تا سوم تشخیص داده شده اند، این مبلغ به 
تناســب پرداختی برای آنها که هر نفر ۴۰۰ هزار تومان اســت، تغییر کند. از این رو 
باید فرایند بررســی و انجام محاسبات طی شــده و پرداخت های انجام شده در قالب 

دهک بندی صورت گرفته انجام شود.
به گفته ســخنگوی ســازمان هدفمندی یارانه ها، به محض تکمیل جریان بررسی و 

محاسبات، معوقه اردیبهشت و خرداد به حساب مشمولان واریز می شود.
یارانه های نقدی  از ســال ۱۳۸۹ با شروع طرح هدفمندی یارانه ها با مبلغ ۴۵ هزار و 
۵۰۰ تومان به ازای هر نفر در حال پرداخت بود و از سال ۱۳۹۸ نیز با افزایش قیمت 
بنزین، یارانه معیشــتی از محل این مابه التفاوت در دســتور کار قرار گرفت که دولت 
حدود ۶۰ میلیون نفر از بین ۷۸ میلیون نفر یارانه بگیر نقدی را گزینش و مبلغی بین 

۵۵ تا ۲۰۵ هزار تومان به تناسب اعضای خانوار پرداخت کرد.
اما از اردیبهشت امسال و با اقدام برای حذف ارز ترجیحی و اصلاح نظام یارانه ای، رویه 
پرداخت تغییر و با حذف حدود شــش میلیون نفر تحت عنوان دهک دهم، پرداخت 
برای ۹ دهک دیگر شروع شد. برای دهک اول تا سوم به ازای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان 

و دهک چهار تا شش نیز هر نفر ۳۰۰ هزار تومان در هر ماه پرداخت می شود.

وصول ۱۱۰۰ میلیارد تومان مالیات از اجاره املاک
براســاس قانون مالیات های مســتقیم، درآمد حاصل از اجاره برخی املاک مشمول 
مالیات می شــود که طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، برای مالیات بر اجاره املاک در 

سال ۱۴۰۰ معادل ۱۱۰۰ میلیارد تومان درآمد حاصل شده است.
به گزارش ایســنا، مالیات بر درآمد املاک از انواع مالیات مســتقیم اســت که انواع 
درآمدهای حاصل از ملک را شــامل می شود و مالیات بر اجاره املاک یکی از سه نوع 
مالیات بر درآمد املاک است که به درآمد حاصل شده اشخاص حقیقی و حقوقی بابت 

اجاره املاک و مستغلات در ایران تعلق می گیرد.
درآمد مشــمول مالیات املاکی که به اجاره گذاشته می شــوند، عبارت است از کل 
مال الاجاره اعم از نقدی و غیرنقدی پس از کسر ۲۵ درصد بابت هزینه ها و استهلاکات 
و تعهدات مالک نسبت به مورد اجاره؛ بنابراین ۷۵ درصد درآمد اجاره املاک مشمول 
مالیات بوده و ۲۵درصد آن معاف از مالیات است.همچنین، ملکی که کسب درآمد از 
اجاره آن مشــمول مالیات اجاره می شود، می تواند ملک مسکونی، اداری و یا تجاری 
باشــد. البته، کاربری ملک در شمول آن نسبت به قوانین مربوط به مالیات بر درآمد 
اجاره ملک، بی تاثیر اســت و این مالیات فقط به مبلغ اجاره تعلق می گیرد. مالیات بر 

درآمد اجاره مربوط به صاحبان املاک است و ارتباطی به مستاجر ندارد.
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مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان خراسان رضوی د رگفت و گو با صبح امروز:

مهارت آموزی اساس توسعه اقتصادی کشور است
مهناز اصغری/ بدون تردید اثر تکنولوژی در جهان 
امروز قابل انکار نیست، چراکه پیشرفت  های پرشتاب 
در همه رشته  های فنی و صنعتی در دهه  های اخیر 
منوط بــه مهارت پروری و اســاس خطوط تمدن 

کنونی است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« تلفیق دانش با 
مهارت و خلاقیت می تواند زمینه ساز اشتغال مولد 
و به تبع آن توســعه اقتصادی باشــد. در این میان 
اهمیت آموزش هــای فنی و حرفه  ای در توســعه 
اقتصادی نزد کشــورهای توسعه  یافته و بسیاری از 
کشــورهای در حال توسعه، شــناخته شده است؛ 
به  گونه  ای  که بســیاری از کشور ها برای ایجاد تحول 
در توسعه اقتصادی به  عنوان پیش  زمینه و اولین گام، 
اقدام به اصلاح نظام آموزش فنی و حرفه  ای خود و 

سرمایه  گذاری در آن می   نمایند.
با ایــن توضیحــات؛ گســترش نهضت توســعه 
آموزش های مهارتی و توانمندســازی منابع انسانی 
از خطــوط اصلــی این ریل اســت و در این میان، 
هفته ملــی مهارت، بهترین زمــان ترویج فرهنگ 
مهارت آموزی است. در این خصوص به گفتگویی با 
افشین رحیمی گل خندان، مدیرکل آموزش فنی و 

حرفه ای استان خراسان رضوی پرداختیم.
* در ابتدای گفتگو درخصوص ســامانه های 
آموزش مجازی و بازخورد آن در یک ســال 

اخیر توضیحاتی بفرمائید.
- در شــرایط پاندمــی کرونــا، ایــن اداره کل نیز 
مشابه سایر ســازمان های آموزشی برای جلوگیری 
از وقفه در ارائــه آموزش های فنی وحرفه ای بخش 
قابل توجهی از آموزش ها را از طریق ســامانه های 
مجازی، با استفاده از تولید محتوی توسط مربیان 
ارائه نمود؛ هرچند با توجه به اینکه تقریباً ۷۰ درصد 
ســرفصل های ارائه شده توســط این اداره کل به 
صورت عملــی و کارگاهی بوده و نیاز به کار عملی 
دارد، اجــرای آموزش بصورت مجــازی نمی تواند 
بطــور کامل مهارت کارآموزان را ارتقاء دهد؛ لذا در 
آموزش های مهارتی، ارائه آموزش به صورت حضور 

بر آموزش مجازی ارجح تر می باشد.
آموزشگاه های فنی و حرفه ای استان تا چه میزانی 
تجهیز شده است و برای بهبود شرایط به تخصیص 

چه بودجه ای نیاز دارند؟ 
موسسان آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد استان 
نســبت به تهیه تجهیزات مطابق اســتانداردهای 
مصوب ســازمان به میزان حداقل ۸۰ درصد الزاماً 
اقدام می نمایند و بدیهی اســت با توجه به افزایش 
هزینه اجاره مکان های اســتیجاری و نیز استهلاک 
تجهیزات آموزشــی، تخصیص تسهیلات کم بهره 
ویژه خرید مکان یا تکمیل تجهیزات آموزشــی در 
سنوات فعالیت آموزشگاهها کمک قابل توجهی در 
بروز رسانی فعالیت های آموزشی و پژوهشی خواهد 

نمود.
* فنی و حرفه ای درخصوص اشتغال مهارت 
آموختــگان چه طرح و پیشــنهادی دارد و 

رویکرد سازمان در این خصوص چیست؟ 
- بــا بهره گیری از نتایج رهگیری اشــتغال مهارت 
آموختگان، جهت گیری برنامه ها به منظور کاهش 
و یا افزایــش اجرای آمــوزش در گروه های هدف، 
جابجائی تجهیــزات کارگاهی، تغییر رشــته های 
آموزشی، تجهیز و راه اندازی کارگاههای جدید و در 
مجموع هدایت منابع جهت توسعه آموزش های فنی 
و حرفه ای در استان هدفمندتر انجام می شود و این 
مهم یکــی از ابزارهای تصمیم گیری برای مدیریت 

آموزش های مهارتی در استان است.
* در مراکزآموزش فنی و حرفه ای، مهارت ها تا 

چه حد تخصصی آموزش داده می شود؟ 
- در مراکز آموزش فنی و حرفه ای، دوره ها بر اساس 
استانداردهای آموزشی که دارای کد بین المللی بوده 
و توسط متخصصین و کارشناسان و مربیان خبره 
همان رشته تهیه شده و با بهره مندی از تجهیزات 
آموزشی به روز، مخاطبین کارجو و شاغلین متقاضی 

برای ارتقاء مهارت شغلی آموزش می بینند و آماده 
ورود به بازار کار می شوند.

* بــا ایــن توضیحــات مهارتــی که به 
تا  می شــود،  داده  آموزش  دانش آموختگان 
چه میزان با دنیای واقعــی کار، همخوانی و 

سازگاری دارد؟ 
با توجه بــه اینکه هدف کارآموزان از شــرکت در 
دوره آموزشی و اخذ گواهینامه مهارت ورود به بازار 
کار، کارآفرینی و اشــتغالزایی برای خود و دیگران 
و دریافــت تســهیلات جهت اشــتغالزایی مرتبط 
با تخصص و مهارت خود می باشــد، لذا اســتقبال 
کارآمــوزان از حضور در دوره ها نشــان از کاربردی 
بودن آموزش ها دارد. همچنین استانداردها عموماً 
به روز بوده و بر اســاس نیاز بــازار کار و بنگاههای 

اقتصادی تدوین شده است.
ضمن آنکه اقبال عمومی دانشــجویان به فراگیری 
مهارت های فنی وحرفه ای در حین تحصیل و پس 
از فراغت ازتحصیل نشــان دهنــده موثر بودن این 

آموزش ها، برای ورود به بازار کار می باشد.
* معمــولا در باور عمومــی نگرش منفی به 
رشته های فنی و حرفه ای نسبت به رشته های 
نظری و پزشکی و... وجود دارد، علت این امر 

را چه چیزی می دانید؟

در گذشــته متقاضیان آموزش هــای فنی و حرفه 
شــامل گروهــی از جوانــان بازمانــده از تحصیل 
بوده اســت که متقاضــی ادامه تحصیــل نبوده و 
به مراکــز فنی و حرفه ای جهــت آموزش مراجعه 
می نمودند، در حالیکــه در حال حاضر بخش قابل 
توجهی از کارآموزان فنی و حرفه ای دانشــجویان و 
فارغ التحصیلان دانشگاهی می باشند که با بررسی 
بازار کار به این نتیجه رسیده اند که تنها راه رقابت و 
ورود به بازار کار، بالا بردن توان مهارتی و تخصصی 

خودشان می باشد.
درنتیجــه اگر این باور در گذشــته بــوده، امروز با 
توجه بــه ایجاد فضای رقابتی در بــازار کار و عدم 
توازن بین تعداد فارغ التحصلان دانشــگاهی و نیاز 
بازار کار، نگرش به آموزش های مهارتی نســبت به 
گذشته تغییر کرده و هم خود افراد و هم خانواده ها، 
اقبال خوبی نسبت به این آموزش های مهارتی نشان 

می دهند.   
* به نظر شما برای قشر جوان امروز چطور باید 
ایجاد انگیزه کرد تا به مهارت آموزی فنی به 
دیدگاه »کارآفرینی« نگاه کنند و به آینده آن 

امیدوار باشند؟ 
با تغییــر نگرش در جوانان جهت مهارت آموزی به 
منظور موفقیت در کسب و کار آینده، خانواده ها نیز 
گرایش به توســعه توانمندی های مهارتی فرزندان 
خود در کنار ارتقاء سطح دانش دارند و با ابتکارسعی 
در فرصت ســازی برای  ایجاد برای کسب و کار یا 
ارائــه ایده های جدید در بازار اقتصــادی دارند. لذا 
آموزش های مهارتی از حالــت آموزش های اوقات 
فراغت به آموزش های شغلی تغییر ماهیت یافته اند.

ضمنــاً ماهیت برخی از آموزش ها به نحوی اســت 
که مهارت آموخته می تواند نسبت به ایجاد کسب 
و کار به صورت خود اشتغالی و یا در صورت داشتن 
شرایط و ظرفیت لازم، با توسعه کسب و کار خود ، 

ضمن بکارگیری نیروی کار، کارآفرینی نمایند.

* به طورکلی آینده شــغلی متقاضیان فعلی 
فنی و حرفه ای را چطور ارزیابی می کنید؟ به 
نظر شما در بعضی رشته های خاص، بازار کار 

اشباع نشده است؟
با توجه به آنکه فضای کسب و کار و اشتغال در حال 
حاضر، عموماً تمایل به پذیرش افراد ماهر دارد؛ لذا 
به زعم ما هر کســی که با علاقه نســبت به حضور 
در دوره هــای آموزش فنی و حرفه ای اقدام نموده و 
مهارتی را کسب نماید؛ مطمئناً اشتغال پیدا خواهد 
کرد. البته بخشی از عدم توازن بین تقاضای نیروی 
کار توســط کارفرمایان و افراد کارجوی اشــتغال 
نیافته، به دلیل موضوع دســتمزدها بــوده و الزاماً 

ارتباطی به مهارت یا عدم مهارت فرد ندارد.
از طرفی عمومآً برنامه ریزی آموزشی مراکز آموزش 
فنی و حرفه ای بر اســاس میــزان تقاضا از طرف 
متقاضیان و شــرکای آموزشی می باشد و همیشه 
تلاش وافــر وجود دارد تــا دوره هایی که متقاضی 

کمی دارد از برنامه آموزشی حذف گردد.
*  با توجه به بحران اشــتغال در کشور لزوم 
ترویج آموزش های مهارتی را تا چه میزان در 
افزایش اشتغال و جذب نیروی متخصص حائز 
اهمیت می دانید؟ به بیان ساده تر آموزش های 
فنی و حرفه ای در توســعه اقتصادی تا چه 

میزان اثرگذار است؟ 
از دیــدگاه ما راه برون رفت از وضعیت نابســامان 
اشتغال در کشور، توجه ویژه دولت به مقوله مهارت 
آموزی اســت؛ اما از آنجا کــه آموزش های فنی و 
حرفه ای نســبت به آموزش های عمومی پرهزینه 
تر اســت، دولت نقش تعیین کننده ای در توسعه 
این آموزش ها دارد؛ این بدان معنی است که دولت 
می بایست در تخصیص منابع مالی، توجه ویژه ای 
را به این آموزش ها داشــته باشند؛ چرا که سرمایه 
گذاری ناکافی منتج به بازده مناســب نخواهد شد. 
پر واضح اســت که توفیق در کسب دستاوردهای 
آموزش های فنی و حرفه ای در گرو تعامل عوامل و 
متغیرهای بسیار زیادی است که حاصل آن سرمایه 
انســانی ماهر و به تبع آن توســعه اقتصادی پایدار 

می باشد.
* از رویکرد اولین مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
ویژه بانوان و تاثیر آن در خوداشــتغالی این 

قشر توضیحاتی بفرمائید.
این اداره کل با همکاری خیرین نســبت به ساخت 
مرکز آموزش فنی وحرفه ای ویژه بانوان در حاشیه 
شــهر مشهد )منطقه شــهید رجائی(، اقدام نموده 
است که این مرکز با دارا بودن ۲۰ کارگاه آموزشی و 
راه اندازی رشته های متنوع-متناسب با علاقه مندی 
بانوان ســاکن در منطقه حاشیه شهر و توجه ویژه 
به مقوله مشــاغل خانگی و سوغات زیارت- فرصت 
مناسبی برای توسعه خود اشتغالی در منطقه حاشیه 
شهر به منظور کمک به اقتصاد خانوار، توسعه پایدار 
منطقه و جلوگیری از بزه های اجتماعی ایجاد شده 

است. 
ضمن آنکــه بخش بزرگــی از فعالیت آموزشــی 
آموزشــگاههای آزاد ویژه بانــوان در بخش صنایع 
دســتی، صنایع پوشــاک و فعالیت هــای هنری 
می باشد که افراد ضمن پرداخت شهریه و فراگیری 
مهارت هــای لازم، فرصت راه اندازی کســب و کار 

خانگی و فعالیت اقتصادی را خواهند داشت.
* در حاشیه شهر و مناطق کم برخوردار مشهد 
چند مرکز آموزش فعال وجود دارد و آیا آفر 
ویژه حمایتی توسط سازمان به مهارت آموزان 

این مناطق داده می شود؟
در اســتان در مناطق حاشیه شــهرها حدود ۷۵ 
آموزشــگاه آزاد ویژه آقایان و خانمها فعالیت دارند 
و اعمال تخفیف شهریه ویژه مناطق حاشیه شهر و 
نیز خرید خدمات از محل منابع سازمان اجتماعی 
وزارت کشور، شــهرداری مشهد، کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، ســازمان متبوع و...، جهت آموزش و 
توانمندسازی بانوان سرپرست خانوار و افراد تحت 
پوشش به عنوان راهکارهای حمایتی توسعه مناطق 

کم برخوردار می باشد.
ضمــن آنکه بخش دولتی فنــی و حرفه ای نیز در 
قالب تیم های سیار آموزشی و با همکاری نهادهای 
حمایتی و خدمت رسان )مانند: بهزیستی، کمیته 
امداد، شــهرداری، استانداری و... ( و با کمک دفاتر 
تسهیلگری نسبت به ارائه آموزش های مهارتی برای 
ســاکنین حاشیه شــهر -به صورت مستمر- اقدام 
می نماید. علاوه بر آن یک مرکز دولتی نیز در منطقه 
حاشیه شهر ایجاد شده است که توضیحات آن در 

سوال قبل داده شد.
* درحوزه دانش بنیان و علوم جدید با توجه 
به اینکه فنی و حرفه متولی پیوند علم و کار 

است چه برنامه ریزی دارید؟
در شــرایط حاضر دنیــا در انقلابــی اطلاعاتی و 
الکترونیکی است که به دلیل شیوه های نوین زیستن 
و کارکردن، نیازهای جدیــدی را در نظام آموزش 
مهارتی پدید آورده اســت. بدیهی اســت سرعت 
پذیــرش تکنولوژی های جدید توســط آحاد افراد 
جامعه تا حدود زیادی به آموزش و ســطح مهارت 
نیروی کار بستگی دارد؛ لذا با توجه به این نیازهای 
جدید، می بایست این اداره کل نیز هم پای تغییرات 
ســریع در تکنولوژی و به تبع آن نیازهای جدید، 

امکان پاسخگویی به این نیازها فراهم آورد.
 در این راســتا، پیگیــری لازم بــرای تهیه طرح 
نیازسنجی برای ایجاد کارگاههای آموزشی جدید در 
حوزه های فناوری های نوین در دست اقدام می باشد.

ضمن آنکه در تعامل با پارک علم و فناوری استان و 
معاونت علمی ریاست جمهوری، فرصت بهره مندی 
شرکت های فناور و نوآور برای بهره مندی از ظرفیت 
و امکانات مراکز آموزش فنی وحرفه ای فراهم شده 

است.
* و در پایان از برنامه های یکساله پیش روی 
فنی و حرفه ای و همچنین هفته مهارت آموزی 

توضیحاتی بفرمایید.
این اداره کل، متناســب با برنامه و سیاســت های 
ابلاغی از ستاد ســازمان آموزشی فنی و حرفه ای، 
برنامه های متنوعی در در دستور کار دارد که مهم 
ترین آنها عبارتند از: توسعه و گسترش آموزش ها بر 
مبنای الگوهای نوین )مهارت آموزی دوگانه، مهارت 
آمــوزی در محیط کار واقعــی، کارآفرینی مهارت 
بنیان و...(، توسعه آموزش برای دانشجویان در قالب 
طرح های کحاد، نخلســتان و هیبریدی، اســتمرار 
همکاری بــا قرارگاه مهارت آمــوزی برای آموزش 
پرســنل وظیفه نیروهای مسلح، توسعه آموزش در 
مناطق محروم و روســتایی، توسعه ارتباطات بین 
المللی و آموزش به اتباع خارجی، تسهیل در صدور 
مجوز آموزشــگاههای آزاد و مراکز جوار کارگاهی، 
تعمیق و گسترش مسابقات ملی مهارت، گسترش 
همکاری با پارک علم و فناوری در حوزه شرکت های 
دانش بنیان، پیگیری برای ظرفیت سازی جدید در 

حوزه خیرین و واقفین و...
در هفتــه ملــی مهارت )هفتــه اول مــرداد ماه(، 
برنامه هــای متنوعــی از جمله: تعامل با شــرکای 
آموزشی، افتتاحیه های مختلف، دیدار با مسئولین 
استانی و شهرســتانی، برگزاری نشست با اصحاب 

رسانه و .... پیش بینی شده است. 

از دیدگاه ما راه برون رفت از وضعیت نابسامان اشتغال در 
کشور، توجه ویژه دولت به مقوله مهارت آموزی است؛ اما از آنجا که 

آموزش های فنی و حرفه ای نسبت به آموزش های عمومی پرهزینه تر 
است، دولت نقش تعیین کننده ای در توسعه این آموزش ها دارد؛ این 
بدان معنی است که دولت می بایست در تخصیص منابع مالی، توجه 

ویژه ای را به این آموزش ها داشته باشند

,,
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 برگشت جشنواره »فیلم ۱۰۰« 
پس از ۴ سال

با معرفی دبیر و اعضای شورای سیاستگذاری، 
ســیزدهمین دوره جشــنواره »فیلم ۱۰۰« 

برگزار خواهد شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از روابط عمومی ســازمان ســینمایی سوره، 
ســیزدهمین دوره جشــنواره بین المللــی 
فیلم های صدثانیه ای پس از گذشــت ۴ سال 
از برگزاری آخرین دوره آن، به همت سازمان 

سینمایی حوزه هنری برگزار خواهد شد.
حمیدرضا جعفریان، رییس سازمان سینمایی سوره و رییس شورای سیاست گذاری این 
جشنواره، طی حکمی یوسف منصوری، تهیه کننده سینما و تلویزیون را به عنوان دبیر 

سیزدهمین دوره جشنواره »فیلم ۱۰۰« منصوب کرد.
همچنین حســین کرمی، محسن برمهانی، جلیل سامان و محمدرضا شهیدی فرد به 

عنوان اعضای شورای سیاستگذاری این دوره جشنواره معرفی شدند.
آخرین دوره از جشــنواره فیلم های صد ثانیه ای سال ۱۳۹۷ برگزار شد و اکنون پس 
از وقفه ای چندساله بدلیل شیوع بحران کرونا، به همت سازمان سینمایی سوره حوزه 

هنری سال جاری در تهران برگزار می شود.

فراخوان ارسال تصاویر کودکان در عزاداری 
ماه محرم

برنامه »دست کی بالا« به مناسبت ایام محرم 
و عزاداری اباعبدالله الحسین )ع( تصاویری از 
کودکان را با حال و هوای این روزها در برنامه 
و صفحه مجازی »دســت کــی بالا« پخش 

خواهد کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی صداوسیما، در فراخوان برنامه 
»دســت کی بالا« به مناســبت ایام محرم، 

تصاویری از کودکان با سربند، عکس های بچه ها در عزاداری، تصاویری از کمک کردن 
به بزرگترها بابت آماده کردن مسجد یا حسینیه ها و ... می تواند موضوع عکاسی باشد.

به این منظور عکس های خود را در موضوعات یاد شده به شماره  ۰۹۳۷۹۰۴۱۷۹۰ در 
فضای مجازی ارسال کنید و منتظر نمایش آن با نام خودتان و با هشتگ هیئت باران 

در برنامه و یا صفحه مجازی »دست کی بالا« باشید.
برنامه »دســت کی بالا« از گروه کودک و نوجوان شــبکه دو به تهیه کنندگی ســید 
محسن مناجاتی و کارگردانی زهرا حق جویی در ساختاری ترکیبی نمایشی، روزهای 

زوج ساعت ۱۰:۴۵ از شبکه دو سیما روانه آنتن می شود.

معرفی شورای سیاستگذاری چهل و یکمین 
جشنواره تئاتر فجر 

معــاون امور هنــری وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی با صــدور حکمی اعضای شــورای 
سیاستگذاری چهل و یکمین جشنواره تئاتر 

فجر را منصوب کرد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشــی، 
طی حکمی از سوی معاون امور هنری وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی اعضای شــورای 

سیاست گذاری چهل و یکمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر معرفی شدند.
محمود ســالاری در احکام جداگانه  که متن آن بــه کاظم نظری مدیر کل هنرهای 
نمایشی و رئیس جشنواره و کورش زارعی دبیر چهلمین جشنواره تئاتر فجر ابلاغ شده، 
ایرج راد، مســعود دلخواه، بیژن نوباوه، دکتر غلامرضا منتظری، دکتر علی منتظری، 
دکتر محمود سالاری، دکتر کاظم نظری، دکتر تاجبخش فناییان، مینا باقری، حسین 
مسافرآســتانه و کورش زارعی  را به عنوان اعضای شــورای سیاستگذاری این رویداد 

منصوب کرد.

اسکورسیزی، تاریخ اکران فیلم جدیدش را 
مشخص کرد

فیلم »قاتلان ماه گل« جدیدترین فیلم مارتین اسکورسیزی تاریخ اکرانش را مشخص 
کرد.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، »قاتلان مــاه گل« فیلم جدید مارتین 
اسکورســیزی که در آن بار دیگر با لئوناردو 
دی کاپریو همکاری کرده ســال آینده اکران 

می شود.
به این ترتیب یکی از مهم ترین فیلم های سال، 

در این فصل رقابت جوایز اسکار حضور نخواهد داشت.
این درام وســترن که در آن جسی پلمونز و رابرت دنیرو نیز نقش آفرینی می کنند بر 
مبنای فیلمنامــه اریک راث با اقتباس از کتاب پرفــروش »قاتلان ماه گل: قتل های 
اوســیج و تولد اف بی آی« نوشته شده است که به ماجرای واقعی قتل های زنجیره ای 
ایالت اکلاهما در دهه ۱۹۲۰، به دنبال کشــف نفت در زمین های قبیله سرخ پوســتِ 

اوسیج می پردازد.
از ابتــدا هــم این فیلم برای اکران در ســال ۲۰۲۳ برنامه ریزی شــده بود اما پس از 
ماجراهای اســکار امسال و در پرده قرار گرفتن ویل اسمیت، بحث اکران این فیلم در 
نوامبر ۲۰۲۲ طرح شــد تا جایگزین درام برده داری »رهایی« دیگر ساخته مهم اپل با 

بازی ویل اسمیت شود و اکران آن فیلم تا سال بعد به تعویق بیفتد.
از ویژگی های اسکورســیزی صرف زمان زیاد و فرایند سخت پشت سر گذاشتن دوره 
تدوین فیلم هایش اســت که با همکار همیشگی اش تلما شون میکر انجام می شود. با 
وجود پایان یافتن فیلمبرداری »قاتلان ماه گل« در سپتامبر ۲۰۲۱، این فیلم که ۲۰۰ 
میلیون دلار صرف تولیدش شده به موقع به این فصل اسکار نمی رسد. از همین حالا 
گفته می شود این فیلم به حضور در اولین جشنواره بزرگ سال ۲۰۲۳ یعنی جشنواره 

کن چشم دوخته است.

امروز قلب هنرمندی از تپش ایستاد که برای 
امام حسین )ع( می تپید

قلبش برای امام حســین)ع( می تپید. می گفت تا زمانی که قلبم تپش دارد، نیتم 
این است نقاشــی هایی را با محوریت عاشورا خلق کنم. آخرین کارگاهش را چند 
ماه قبل برگزار کرد و در آثارش باز هم تلاش کرد، نبرد تاریکی و روشــنایی را به 

تصویر بکشد.
به گزارش ایسنا، حبیب الله صادقی ـ نقاش معاصر و انقلابی کشورمان ـ صبح امروز ـ 
چهارشنبه ـ پنجم مرداد ماه به طور ناگهانی و به دلیل ایست قلبی درگذشت. او تلاش 

می کرد در آثارش راوی تاریخ در حوزه های مختلف ادبی، انقلابی و باستانی باشد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛

نگاهتهدیدمحوربهشبکهنمایشخانگیرانمیپسندیم

»سینماومحرم«درموزهسینما

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: ممکن است مثل هر بخش دیگری در 
شبکه نمایش خانگی هم اشکالی باشد اما بنای ما این است که کمک کنیم تا 
این مشکلات حل شود و اصلًا نمی پسندیم که نگاه تهدیدمحور به این حوزه 

وجود داشته باشد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی 
در حاشیه جلسه امروز هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: آیین نامه 
تکلیفی بودجه داشــتیم که همه دســتگاه های دولتی بتوانند ۲ درصد از 
اعتبارات سرمایه ای و هزینه ای خود را در حوزه فرهنگی مصرف کنند. امروز 
در جلســه دولت این امر به تصویب رســید و گشایش مهمی در حوزه های 

فرهنگی و هنری و نیز گردشگری و فعالیت های قرآنی ایجاد می کند.
وزیر ارشــاد ادامه داد: تقریبــاً ۸ تا ۹ مورد از فعالیت های فرهنگی، هنری و 
گردشگری احصاء شده و این آیین نامه که امروز تصویب شد موارد آن در نظر 
گرفته شد و در طول سال های اخیر ما چنین آیین نامه  و قانونی که بتواند یک 

گره اساسی از فرهنگ و هنر باز کند، نداشتیم.
اســماعیلی افزود: امیدوارم به زودی با رفع اشــکالاتی که بنا شد در جلسه 

خارج از دولت حل شود، تحول مهمی در حوزه فرهنگ و هنر ایجاد کنیم و 
این را در لایحه بودجه تثبیت کنیم. این خارج از منابع عادی وزارتخانه های 
فرهنگی است و معطوف به همه بخش های دولتی و شرکت های دولتی است 

که قصد دارند در حوزه فرهنگ کار کنند.
وی در پاسخ به پرسشی درباره مجادلات اخیر میان شبکه نمایش خانگی و 
صداوسیما، تصریح کرد: سیاست اصلی دولت و حاکمیت و نیز خود سازمان 
صداوسیما این است که یک نگاه فرصت محور به نمایش خانگی داریم ما از 
شــبکه نمایش خانگی به عنوان یکی از دستاوردهای فناوری نوین در حوزه 

فیلم و سریال حمایت می کنیم.
اسماعیلی یادآور شد: ممکن است مثل هر بخش دیگری در شبکه نمایش 
خانگی هم اشکالی باشد. مگر در وزارتخانه ما اشکالی در کارمان وجود ندارد؟ 
حتماً وجود دارد. بنای ما بر این اســت که کمک کنیم تا این مشکلات حل 
شود ما اصلًا نمی پسندیم که نگاه تهدیدمحور به این حوزه وجود داشته باشد.

وی تاکید کرد: همه مجموعه ها ممکن اســت در روند کار ایراداتی داشــته 
باشند که برطرف خواهد شد. مجموعه افکارسنجی های سال های اخیر نشان 
می دهد که به طرز مشهودی این شبکه های نمایش خانگی در جذب مخاطب 
موفق بودند، بنابراین ما این امر را فرصت می دانیم و همین هم مبنای حمایت 

ما است.

همزمان با فرارسیدن ماه محرم نمایشگاه عکس »سینما 
و محرم« در موزه ســینمای ایران برگزار و همچنین ۱۰ 
فیلم با موضوع عاشورا و محرم نیز نمایش داده خواهد شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
موزه ســینما، به مناسبت فرا رســیدن ماه محرم و ایام 
سوگواری سرور و سالار شهیدان امام حسین )ع( نمایشگاه 

عکس »سینما و محرم« در موزه سینما برگزار می شود.
در این نمایشگاه پوســتر و عکس هایی از فیلم های »روز 
واقعه« ساخته شهرام اسدی، »سفیر« ساخته فریبرز صالح، 
»افق« و »پرواز در شب« ساخته  زنده یاد رسول ملاقلی 
پور، »شب دهم« ســاخته جمال شورجه، »سینه سرخ« 
ساخته پرویز شیخ طادی، »رستاخیر« ساخته احمدرضا 
درویش، »عصر روز دهم« ســاخته مجتبی راعی، »کربلا 
جغرافیای یک تاریخ «ســاخته داریوش یاری، »ناســور« 
ساخته کیانوش دالوند، »من و زیبا« ساخته فریدون حسن 
پور، »دلشکسته« ساخته علی روئین تن، »هیهات« ساخته 
هادی نائیجی، دانش اقباشــاوی، روح الله حجازی، هادی 

مقدم دوســت، »بال های سپید« ســاخته مهدی و ناصر 
هاشمی به نمایش گذاشته خواهد شد.

این نمایشــگاه از اول محرم به مدت یــک ماه هر روز از 
ساعت ۱۰ صبح تا ۲۰:۰۰ شب در محوطه باز موزه سینما 

پذیرای بازدیدکنندگان می باشد.
همچنین از اول تا نوزدهم محرم فیلم هایی همچون: روز 
واقعه، هیهات، پرواز در شــب، افق، کربلا جغرافیای یک 
تاریخ، عصر روز دهم، ناســور، من و زیبا، ســینه ســرخ، 
بال های ســپید نیز به ترتیب هر شب ساعت ۲۰:۰۰ در 

موزه سینما نمایش داده خواهد شد.
این فیلم ها توسط فیلمخانه ملی، بنیاد سینمایی فارابی، 
مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی، کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان، حوزه هنری و سازمان هنری 
رسانه ای اوج برای نمایش در اختیار موزه سینما قرار داده 

شده است.
 گفتنی اســت، نمایش فیلم ها برای عمــوم آزاد و رایگان

 است.

استفاده ابزاری از زنان در تبلیغات ممنوع بود و قانون آن سالهاست اجرا می شود؛

چه ضرورتی به طرح یک خبر وجود داشت؟
در روزهای گذشــته خبــری جنجالی با 
تیتر »استفاده از زنان در تبلیغات ممنوع 
است« منتشر شد و در مدت زمان کوتاهی 
بسیاری به آن واکنش نشان دادند. خبری 
که اداره کل اســتان البــرز اول بار آن را 
منتشــر کرد و پس ازآن پایــگاه خبری 
وزارت ارشــاد آن را بازتابــی فراتر از یک 
استان داد و ســر آخر سایه خبر کلان تر 
شد و اســتفاده ابزاری از زنان و مردان و 

کودکان در تبلیغات را در برگرفت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، همــان روز، تیتر این خبر 
فارغ از رویکرد اصلی خود یک حاشــیه 
بر حاشــیه های موجود جامعه شد. خبر 
ســاعت ها چرخید و تیترهای بســیاری 
برپایه این خبر منتشــر شــد که حضور 
زنان در تبلیغات ممنوع شــده است و در 
کنار تصاویر و فیلم هــای فضای مجازی 
به التهاب ها افزود، بسیاری روح طالبانی 
را در افکار دولت جدید شناســایی کرده، 
رد زدند و... اما ســرانجام در پایان همان 
شــب خبرگزاری فارس خبری را به نقل 
از وزارت ارشاد منتشــر کرد که تصریح 
داشــت »حضور زنان در تبلیغات ممنوع 
نیست« بلکه استفاده ابزاری زنان و مردان 
و کودکان ممنوع است. قانونی که پیش تر 
بود و نیاز به بازنشر نداشت. قانونی که اجرا 

می شد و نیازی به تذکر تازه نداشت.
بعد از این خبر در میان کنشگران تبلیغات 

این پرسش مطرح شد که کدام تبلیغ از 
زنان اســتفاده ابزاری کرده است. در این 
نمونه خاص قطعا مشــت نشــانه خروار 
نیست و اگر یکی دو نمونه پنهان از نظرها 
و در گوشــه و کنار این سرزمین پهناور 
تبلیغی با هزار وصله به اســتفاده ابزاری 
مرتبط شود؛ ملاک بازنشر بخشی از یک 
قانون و برپا کردن این همه حاشیه نبود 

و نیست.

قانون روی قانون انباشت بی حاصل
در قانون اساسی حقوق افراد و آزادی ملت 
مشروح است، نهادهایی که مجاز هستند 
بر پایه آن میثاق ملــی قوانین موضوعه 
طراحی کرده نیز وظایــف خود را انجام 
داده و می دهنــد؛ اما اینکه در هر دولتی 
وزارتخانه هــا و معاونت ها و تا پایین ترین 
سطوح ادارات هر روز تفاسیری از قوانین 
موجــود و برشــی از آن در قالب قانونی 
جدید اعلام کنند نه پسندیده که برخلاف 
میثاق ملی است و قوانین بالادستی را کم 
لن یکن کرده موجب انباشت غیرضروری 

یک موضوع واحد می شود.
رضا دیده بان مدیر و موســس نخستین 
آموزشگاه ســینمایی و عکاسی خراسان 
بزرگ ، دراین باره قوانین موجود می گوید: 
»موضوع عفاف و حجاب در سال ۱۳۸۴ 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح و 
پس از مدتی به تصویب رســید، مسئله 

حضور و عدم اســتفاده ابــزاری از زنان 
و مردان و کودکان ۱۷ ســال اســت که 
به صورت جــدی و همه جانبــه در تمام 
بخش های فعالیت های فرهنگی و هنری 
در حال اجراســت و باز نشــر بخشی از 
آن ســند بالادستی بدون مقدمه و دلیل 
ضربــه ای به فضــای اجتماعی و موجب 

التهاب سیاسی است.«
او با اشاره به اینکه در دهه ۸۰-۷۰ قوانین 
بالادستی نگاشته شــده است، می افزاید: 
»در سال ۱۳۹۶ »قوانین مقررات تبلیغاتی 
کشور« از ســوی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی منتشر شده اســت که فراتر از 
مصوبه شــورای عالی انقــلاب فرهنگی 
جزئیات تبلیغات را مشخص کرده است. 
در آن کتابچه قوانین ســه بار تأکید شده 
اســت که استفاده ابزاری از زنان و مردان 
و کودکان در تبلیغ کالا و خدمات ممنوع 
است. در اصل ۶۳ این کتابچه قانون تأکید 
شــده است که - »در آگهی نباید حسب 
تعبیــر عوامانه رفتارهایــی مانند غیبت 
کــردن، صحبت کــردن طولانی با تلفن 
و... به زنان نســبت داده شود یا به تصویر 
کشــیده شــود.« که قانون بسیار خوبی 
اســت. با توجه به ایــن دقت ها و قوانین 
موجود واقعــاً اعلام یک باره بخشــی از 
قانون سؤال برانگیز است که بر حاشیه های 
خبری ایــن روزها می افزاید و حتی برای 
جوانانــی که به یک بــاره با چنین خبری 

مواجه می شــوند و از جزئیات آن اطلاع 
ندارند، دلســردکننده و گاه آسیب زننده 

است.«

کدام استفاده ابزاری
اصل قانونی که اســتفاده ابزاری از زنان 
و مــردان و کودکان را منع می کند قطعاً 
خوب اســت، هرچند که تبلیغات بر پایه 
استفاده ابزاری بنا شده بود؛ اما سال هاست 
که این پدیده در غرب ســرمایه داری هم 
به یک مســئله جدی تبدیل شده است. 
پرســش اما اینجاست در بخش تبلیغات 
ایران انواع آن ســختگیری ها وجود دارد 
و بخش خصوصی برای تبلیغات زیر تیغ 
است چه ضرورتی به طرح یک خبر وجود 

دارد.
به عنــوان مثــال یکــی از قوانیــن که 
سال هاســت در ایران اجرا می شود، عدم 
تبلیغ در بخش درمان و دارو است. اگرچه 
در فضای مجازی و بسترهای غیررسمی 
تبلیغات کالاهای بهداشــتی وجود دارد 
ولی در بخش رســمی تأکید شده حتی 
کالاهای دارویی نباید جذاب باشــد. این 
قانون در حال اجراست و نیازی نیست که 
هر روز از آن حاشــیه ساخت، به عبارتی 
بازنشــر قوانینی که در حال اجراست، به 

اعتبار قانون اصلی خدشه وارد می کند.
رضا دیده بان در خصوص تبلیغات از این 
دســت می گوید: »اصل ماجرا این است 

که با توجه به قوانین موجود اصلًا امکان 
ســاخت تبلیغاتی با محوریت اســتفاده 

ابزاری از زنان وجود ندارد.«
وی تأکیــد می کنــد: »در ضمن در نظر 
داشته باشید بســط این قوانین و شدت 
گرفتــن محدودیت هــای در تبلیغات به 
اقتصاد آموزشــگاه های  از  بزرگی  بخش 
هنری و کانون هــای تبلیغاتی ضربه غیر 

قابل جبران می زند.«
ایــن مدرس اقتصاد هنــر می افزاید: »ما 
در این سال ها مهاجرت استعدادهایی را 
داشته ایم که می توانستد به اقتصاد کشور 
در شکل کلان و اقتصاد هنر در سطحی 
دیگر کمک کنند، اما سردرگمی و اعمال 
ســلیقه های متنوع دولت ها موجب شد 
تا ایــن جوانان کوچ کننــد. درحالی که 
مشــخص شــدن قوانین، تعهد مدیران 
دولتی به قوانین اصلی و عدم تفســیر به 
رای و اعمال سلیقه  می توانست به حفظ 
این اســتعدادها در داخل کشــور کمک 

کند.«
به هرتقدیر وقتی قوانین مادر و اصلی وجود 
داشته جزئیات کار کانون های تبلیغاتی و 
آموزشــگاه های هنری را مشخص کرده 
اســت، اینکه واحدهای کوچک تر اداری 
برشی از قانون را برداشته تفسیر به رأی 
کنند، قطعاً ضربه ای به بخش بزرگ تر و 
ســردرگمی جامعه زده و حاشیه سازی 

می شود.
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

توصیه های رهبر انقلاب به ائمه جمعه

»رفتار پدرانه با همه« از الزامات رفتار و منش امام جمعه است
ائمه جمعه با رفتار خود امر به تقوا کنند/تفاوت گفتار و 

رفتار امام جمعه مستمع را سر لج می آورد
رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح روز چهارشــنبه در 
دیدار ائمه جمعه سراسر کشور، نماز جمعه را در سلسله 
قدرت نرم نظام اسلامی، حلقه ای بسیار مهم و فریضه ای 
استثنایی خواندند و تأکید کردند: امام جمعه سخنگوی 
انقلاب اسلامی است و یکی از وظایف اساسی او بازتولید 
مفاهیم معرفتی و مبانی انقلابی و پاسخگویی به شبهات با 
زبان روز و تبیین مستدل آنها و رفتار پدرانه با همه است.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای 
ســخنان خود با گرامی داشت ایام متعلق به اهل بیت 
علیهم الســلام، به بیان اهمیت جایــگاه نماز جمعه 
پرداختند و با اشــاره به جایگاه استثنایی آن در میان 
فرائــض دینی گفتند: »پیوند میــان توجه به خدا و 
حضور و اجتمــاع مردمی«، »ذکر و یاد خدا به صورت 
دســته جمعی و نزول برکات آن بر جمع«، »استمرار 
بدون توقف نماز جمعه در هر هفته«، »پایگاهی مهم 
برای طرح مسائل مختلف جامعه اعم از مسائل فکری، 
خدمات اجتماعی، همکاری های عمومی و آمادگی ها 
و بسیج نظامی« و »آمیختن معنویت با سیاست« از 
مهمترین ویژگی های نمازجمعه است که آن را تبدیل 

به ظرفیت عظیم و فرصت فوق العاده کرده است.
ایشــان افزودند: نماز جمعه با چنیــن ویژگی هایی، 
حلقه ای مهم در سلسله قدرت نرمِ مُفصل و طولانی 
نظام اسلامی است. رهبر انقلاب اسلامی سپس با طرح 
این سؤال که »آیا در جمهوری اسلامی توانسته ایم، نماز 
جمعه را در جایگاه رفیع و شایسته خود قرار دهیم« 
گفتند: به نظر می آید کوتاهی هایی داشته ایم که باید 
همت کنیم تا این کوتاهی ها برطرف شود که در این 
میان، برخی مسائل بر عهده شخص ائمه جمعه است و 

برخی هم بر عهده مدیریت کلان ائمه جمعه.
رهبر انقلاب اســلامی درخصــوص ائمه جمعه به دو 
موضوع اشاره کردند: ۱- منش و روش و شیوه زندگی 

امامان جمعه ۲- محتوای خطبه های نماز جمعه.
حضرت آیــت الله خامنــه ای درباره منــش و روش 
امام جمعه گفتند: امامان جمعه همانگونه که در خطبه 
های نماز جمعه، همه را امر به تقوا می کنند، خود نیز 
باید در تحصیل تقوا و عمل به آن حداکثر تلاش خود 
را انجام دهند زیرا اگر غیر از این باشد، نتیجه عکس 

خواهد داد.

ایشــان »رفتار پدرانه با همه« را از دیگر الزامات رفتار 
و منش امام جمعه دانستند و افزودند: در نماز جمعه 
قشرها و سلایق مختلف حضور دارند، رفتار امام جمعه 
باید همانند رفتار پدر با فرزندان خود باشد و باید همه 

را بر سر سفره معنویت و دین بنشاند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به جشن میلیونی غدیر در 
تهران و حضور قشرها و ظواهر مختلف، آن را پدیده ای 
عجیب خواندند و خاطرنشان کردند: در این جشن همه 
جور آدمی حضور داشتند و همه نیز با وجود تفاوت های 

ظاهری طرفدار دین هستند.
حضرت آیــت الله خامنه ای افزودند: مــن در یکی از 
سفرهای استانی در جمع علمای آن استان به حضور 
افراد مختلف در مراسم استقبال اشاره کردم و گفتم در 
میان مردم، افرادی گریه می کردند که شــاید شما در 
برخورد با آنها احتمال دهید که حتی اعتقادی به دین 

ندارند در حالی که همه آنها معتقد به دین هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای در توصیــه بعدی، امامان 
جمعه را به سلوک مردمی یعنی حضور در بین مردم و 
گفتگو با آنان توصیه کردند و افزودند: صِرفِ رفتن بین 
مردم کار مهمی است بنابراین از مردم فاصله نگیرید 
و ارتباطات خود را به یک گروه خاص محدود نکنید، 
البته در طول این ســالها، شــبکه امامت جمعه جزو 

مردمی ترین نهادهای انقلابی بوده است.
»ارتباط با جوانان و تدارک دیدن سازوکار مناسب برای 

آن« توصیه دیگر رهبر انقلاب بود.
ایشــان افزودند: امام جمعه در روز جمعه مردم را امر 
به تقوا میکند با گفتار خود؛ من میگویم شــما در روز 
شنبه و یکشنبه و دوشنبه و سه شنبه و چهارشنبه و 
پنجشــنبه مردم را امر به تقوا کنید با رفتار خود. والّا 
اگر ما روز جمعه دعوت به تقوا کردیم اما روز شنبه یک 
عملی از ما سر زد که این با تقوا سازگار نیست، این اصلًا 
به کلی باطل میکند. یعنی نه حالا فقط باطل میکند، 
اصلاً، یک اثر به عکس  دارد. مستمع را سر لج می آورد 
که چه دارند میگویند اینها. کمترین کاری که ممکن 
است بکند این است که دیگر نماز نیاید، این کمترین 
کاری است که میتواند بکند. از این بیشتر هم کارهایی 
میکنند. آمر به تقوا بایستی در امر تحصیل تقوا در خود 

کوشنده باشد.
ایشان با اشــاره به فعالیت گروههای پرُ شمار جوان، 
خودجوش، گمنام و بی ادعا در سراسر کشور، وظیفه 

ائمه جمعه را ارتباط بــا این گروهها و حمایت از آنان 
خواندند و گفتند: شرکت در خدمات اجتماعی، همچون 
کمک به مردم در حوادث طبیعی و در مقابله با کرونا 
و جمع آوری کمک های مؤمنانه برای نیازمندان جزو 
کارهای لازم امامان جمعه است که بعضی از ائمه جمعه 

نیز انصافاً در این زمینه خوش درخشیده اند.
رهبر انقلاب اســلامی در این زمینه تأکید کردند: ما 
طرفدار عدالت هستیم و پرچم آن را بلند کرده ایم اما 
تحقق عدالت بدون کمک به طبقه محروم و مستضعف 

معنا ندارد.
حضــرت آیت الله خامنــه ای در توصیــه ای دیگر، با 
قدردانی از تلاش های ستادهای برگزاری نماز جمعه 
در سراسر کشــور، ائمه جمعه را به نظارت بر سلامت 
این ستادها سفارش کردند و با تأکید بر پرهیز از ورود 
در فعالیت های اقتصادی، خاطرنشان کردند: از فعالیت 
اقتصادی حتی به عنوان تأمین هزینه های نماز جمعه 
باید اجتناب شــود چرا که آثار منفی ورود بعضی از 
آقایان محترم به این فعالیت ها، هنوز هم دامن گیر نظام 

اسلامی است.
ایشان اداره تشکیلات روحانیت و حوزه های علمیه را 
همــواره مردمی خواندند و افزودند: حوزه های علمیه، 
مراجع و فضلای حوزه، وابســته به مردم هســتند و 
احتیاجی به دولتها و قدرتها ندارند و این یک افتخار و 
امتیاز است. به همین علت است که حوزه های علمیه در 
قضایای مختلف توانسته اند بدون رودربایستی با دولتها 

در کنار مردم بایستند. بنابراین نمازجمعه نیز باید به 
همین شکل و با کمک های مردمی اداره شود.

رهبر انقــلاب در ادامه بــه بیان چند نکتــه درباره 
خطبه های نمازجمعه و محتوای آنها پرداختند.

ایشان، خطبه نمازجمعه و خطیب آن را سخنگوی انقلاب 
اسلامی و تبیین کننده و مطالبه گر مبانی انقلاب خواندند 
و افزودند: هنر بزرگ خطیب جمعه این باشد که مفاهیم 
معرفتی و انقلابی همچون مســئله بسیار مهم عدالت، 
استقلال، حمایت از مستضعفین و پیروی از شریعت را 

متناسب با نیازهای روز و با ادبیات جدید بازتولید کند.
حضــرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه خطبه ها 
باید پُر مغز، آموزنده و پاسخگوی سؤالات عمومی باشد، 
گفتند: ادبیات خطبه باید گرم، صمیمی، اتحادآفرین، 
امیدبخش، بصیرت افزا و آرامش بخش به مردم باشــد 
نه آنکه موجب اضطراب، حاشیه سازی، تلاطم روحی، 
بدبینی به وضع کنونی و آینده شــود و برای هجمه 

معاندان نیز دستاویز ایجاد کند.
ایشــان یک مأموریت مهم خطبه های نماز جمعه را 
مقابله با شــبهه پراکنی های دائم بدخواهان دانستند 
و گفتند: میدان رزم امروز، میدان قدرت نرم اســت و 
دشمن در این میدان با شبهه افکنی به دنبال رخنه در 
دژ مستحکم ایمان مردم و از بین بردن آنان است چرا 
که عامل پیروزی انقلاب اسلامی و ایستادگی مردم در 
دفــاع مقدس و فتنه ها و هر عرصه دیگر، ایمان مردم 

بوده است.

رهبر انقلاب، کار بزرگ جمهوری اســلامی را باطل 
کردن نقطه مرکزیِ هویتِ تمدن غرب یعنی »تفکیک 
دین از سیاست« خواندند و افزودند: جمهوری اسلامی 
با شعار دین، نه تنها خود را حفظ کرد، بلکه با پیشرفت 
ایران تلاش طولانی غربی ها برای ناسازگار نشان دین و 
سیاست را به چالش کشید بنابراین مافیای قدرتهای 
غربی که در رأس آن صهیونیستها و سرمایه داران آن 
هستند و آمریکا نیز ویترین آنها است، از این حقیقت 
درخشان عصبانی، و دائماً در حال طراحی برای ضربه 

زدن به جمهوری اسلامی هستند.
رهبر انقلاب در ادامه به مســائلی که در روزهای اخیر 
درباره موضوع زن و حجاب مطرح است اشاره کردند و 
گفتند: این موضوعات از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی 
همواره مطرح بوده است و اخیراَ هم بار دیگر به بهانه 

حجاب، همان تلاش های ناکام در حال تکرار است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: چند سال قبل، در 
جلسه ای، از من سؤال شد که در موضوع زن، در مقابل 
غرب چه دفاعی دارید که من گفتم »دفاع ندارم، حمله 
دارم. آنهــا که زن را تبدیل به کالا کرده اند، باید دفاع 

کنند و پاسخ دهند«.
ایشــان با طرح این ســؤال که »چرا به یک باره و بار 
دیگر رسانه های رســمی و دولتی امریکا و انگلیس و 
مزدورانشان به بهانه حجاب، موضوع زن را مورد هجوم 
قرار داده اند؟ و آیا واقعاً غربی ها مدافع حقوق زن ایرانی 
هستند؟«، گفتند: غربی ها همان هایی هستند که اگر 
می توانستند آب را به روی ملت ایران ببندند، می بستند، 
همانطور که داروی کودکان پروانه ای را تحریم کرده اند 
و اجــازه نمی دهند به این کودکان دارو برســد؛ حالا 

غربی ها واقعاَ دلسوز زن ایرانی هستند؟
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: حقیقت قضیه 
این اســت که زنِ با شرف و با استعداد ایرانی یکی از 
بزرگ ترین و مهمترین ضربه ها را به ادعاها و دروغ های 
تمدن غربی زده اســت و آنها از این موضوع به شدت 

عصبانی هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: غربی ها سالها است 
که می گویند تا زمانی که زن از قیود اخلاقی و شرعی 
رها نشود، نمی تواند پیشــرفت کند و به مدارج عالیِ 
علمی، سیاسی و اجتماعی برسد اما زن ایرانی در بیش 
از چهل سال گذشته توانسته است با حجاب اسلامی و 
چادر در میدان های مختلف علمی، اجتماعی، ورزشی، 

سیاسی، مدیریتی، اقتصادی و فرهنگی حاضر شود و به 
موفقیت ها و سربلندی های بزرگ دست یابد.

ایشان تأکید کردند: موفقیت های زن مسلمان ایرانی باطل 
کننده تلاش های دویست، سیصد ساله غربی ها بوده و به 
همین علت آنها از زن ایرانی عصبانی هستند و به بهانه 

حجاب، اقدام به شبهه افکنی و فضاسازی می کنند.
رهبر انقلاب با اشــاره به مطرح شدن موضوع حجاب 
در خطبه های نماز جمعه در هفته گذشته و همچنین 
در فضای مجازی و رســانه ها، خاطرنشان کردند: در 
این موضوعات باید بسیار متین و منطقی و به دور از 
احساساتِ بی مورد، ورود کرد و باید با دلایل روشن، آن 

منطق استعماری غربی افشا و تبیین شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، تبیینِ همراه با متانت و اتِقان 
را در موارد دیگر نیز ضروری دانستند و افزودند: ممکن 
اســت در منطقه ای ناهنجاری وجود داشته باشد که 
امام جمعه با در نظر گرفتن همه ملاحظات، تصمیم به 
مطرح کردن آن در نمازجمعه دارد که باید با کیفیت 

مناسب و متناسب با جایگاه امام جمعه باشد.
رهبر انقلاب با تأکید مجدد بر مقابله با شبهات دشمن و 
لزوم جدی گرفتن وظیفه جهاد تبیین، گفتند: برخی افراد 
در جنگ سخت و در مقابل ضربات شمشیر ایستادگی 
کردند اما در میدان جنگ نرم و در مقابل شبهات زمین 
خوردند که البته یکی از دلایل این اتفاق، دنیاطلبی است.

ایشان، توصیه های بیان شده خطاب به ائمه جمعه را برای 
سخنرانی های ایام محرم نیز صادق دانستند و با تأکید 
بر ضــرورت جذب مخاطب و تلاش برای ارتقاء اجتماع 
مردم در نمازهای جمعه، افزودند: بر خلاف برخی افراد که 
مدعیِ ضعیف شدن اعتقادات مردم هستند، مراسم های 
بزرگی همچون جشن غدیر، عزاداری های محرم و صفر، 
راهپیمایی اربعین و کمک های مالی مردم به حوزه های 
علمیه نشــان دهنده قوی تر شــدن ایمان و دین داری 
عمومی است و نباید ناتوانیِ فردی در جذب مردم به یک 
اجتماع به حســاب بی دینی مردم گذاشته شود چرا که 
مردم در میدان هستند و این ما هستیم که باید با عمل به 

وظایف، خود را از میدان کنار نکشیم.
در ابتــدای ایــن دیدار، حجت الاســلام والمســلمین 
حاج علی اکبری رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه با 
اشــاره به برگزاری فریضه نماز جمعه در ۹۰۰ پایگاه در 
سراسر کشور، گزارشی از رویکردها، برنامه ها و فعالیت های 

ناظر به افزایش کیفیت نمازهای جمعه بیان کرد.


